
 

 

 

 

ПРЕПОРАКИ ПРИ ГЕНИТАЛНА ИНФЕКЦИЈА СО ХУМАН ПАПИЛОМА ВИРУС (ХПВ) 
 

1. VAG. BETADINE X 1 НАВЕЧЕР, 14 ДЕНА (ПОСЛЕ МЕНЗЕС) ВО ТЕК НА 3 ЦИКЛУСИ 
2. 

3. СЕКСУАЛНИ ОДНОСИ СО КОНДОМ ДО НЕГАТИВИЗИРАЊЕ НА ХПВ тестот! 
4. ЗА МАШКИОТ ПАРТНЕР - ИЗМИВАЊЕ СО 10% РАСТВОР BETADINE 

НАДВОРЕШНО НА ГЕНИТАЛИИТЕ ПОСЛЕ СЕКОЕ ТУШИРАЊЕ ВО ПЕРИОД ОД   6 НЕДЕЛИ 
5. ПРЕСТАНОК (ЗАБРАНА) ЗА ПУШЕЊЕ ЦИГАРИ! 
6. ДИЕТЕТСКИ РЕЖИМ на исхрана (дневно): 

 beta-Carotene 3 x 10.000 IU 
 Vitamin C 2 gr. 
 Vitamin E 2 x 400 IU 
 Vitamin D3 2000 IU 
 Folic acid (фолна киселина) 10 mgr. 
 Quercetin 2 x 250 mg 
 Green tea capsules (зелен чај) околу 300 mgr. 
 Zinc 30 mgr. 
 Selen 4 x 50 mcg (200 mcg) 

Задолжителен внес на храна (дневно): 
 Овошје >100gr 
 Зеленчук > 100gr 
 морков (сиров) 200 gr. 

 масло од пченични никулци (wheat germ oil)    2 x 340 mg 
  Се препорачува: 
  - имуномодулаторот Coriolus Versicolor (биомаса): 2 пати по 3 таблети (500мг) дневно, за    
подобрување на имунитетот и имуностимулација 

-  Inosine acedoben dimepranol (IAD) – за подобрување на имунитетот и лекување на 
клиничките симптоми: 3х2 таблети 14 последоваделни дена во месецот , со 2 недели пауза(во 
циклус од 6 месеци), кај двата партнери 
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UPDATE / ОБНОВЕНО 20/01/2021 

КОНТРОЛА НА СЕКОИ 6 МЕСЕЦИ - ХПВ ТЕСТ (2 ПАТИ ГОДИШНО) ВО 
ПРВИТЕ ДВЕ ГОДИНИ 
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